РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА  ТЕТКИНО
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября   2019 года № 223
п. Теткино

О внесении изменений в постановление Администрации поселка  Теткино Глушковского района Курской области от 24.04.2019года № 107  «Об утверждении муниципальной программы « Формирование современной городской среды в поселке Теткино Глушковского района Курской области на 2018-2024годы»

   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017г.№ 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области, Администрация поселка  Теткино ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Паспорт  муниципальной программы « Формирование современной городской среды в поселке Теткино Глушковского района Курской области на 2018-2024годы»  изложить в новой редакции:
ПАСПОРТ
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в поселке Теткино Глушковского района Курской области
на 2018-2024 годы»

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация поселка Теткино Глушковского района Курской области

	Участники Муниципальной программы
	Администрация поселка Теткино Глушковского района Курской области

	Подпрограммы Программы
	Подпрограммы не предусмотрены

	Цели Программы
	Повышение уровня благоустройства территории поселка Теткино Глушковского района Курской области

	Задачи Программы
	1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий поселка Теткино Глушковского района Курской области
2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий (сквер, стадион и т.д.).
3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории поселка Теткино Глушковского района Курской области.

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	1. Доля  благоустроенных дворовых
     территорий МКД от общего количества
     дворовых территорий МКД.
2. Доля благоустроенных общественных
территорий от общего количества таких
территорий.
3. Доля дворовых территорий, благоустройство которых выполнено при участии граждан, организаций в соответствующих мероприятиях, в общем количестве реализованных в течении планового года проектов благоустройства дворовых территорий.
      4.  Количество благоустроенных
          дворовых территорий.
5.Количество благоустроенных общественных
территорий.

	Срок реализации Программы
	программа реализуется в один этап: 2018 - 2024 годы

	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования мероприятий программы на 2018 год составляет 1505,569 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета российской Федерации и за счет бюджета Курской области – 1330,164 тыс. рублей.
за счет средств местного  бюджета – 175,405 тыс. рублей.
Общий объем финансирования мероприятий программы на 2019 год составляет 2581,040 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета российской Федерации и за счет бюджета Курской области – 2391,040  тыс. рублей.
за счет средств местного  бюджета – 190,000 тыс. рублей.
Общий объем финансирования мероприятий программы на 2020 год составляет 2790,00 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета российской Федерации и за счет бюджета Курской области – 2590,00  тыс. рублей.
за счет средств местного  бюджета – 200,00 тыс. рублей.
Общий объем финансирования мероприятий программы на 2021 год составляет 2790,00 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета российской Федерации и за счет бюджета Курской области – 2590,00  тыс. рублей.
за счет средств местного  бюджета – 200,00 тыс. рублей.
Общий объем финансирования мероприятий программы на 2022 год составляет 2790,00 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета российской Федерации и за счет бюджета Курской области – 2590,00  тыс. рублей.
за счет средств местного  бюджета – 200,00 тыс. рублей.
Общий объем финансирования мероприятий программы на 2023 год составляет 0,00 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета российской Федерации и за счет бюджета Курской области – 0,00  тыс. рублей.
за счет средств местного  бюджета – 0,00 тыс. рублей.
Общий объем финансирования мероприятий программы на 2024 год составляет 0,00 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета российской Федерации и за счет бюджета Курской области – 0,00  тыс. рублей.
за счет средств местного  бюджета – 0,00 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников финансирования подлежат уточнению в рамках бюджетного цикла.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1. Приведение в нормативное состояние дворовых территорий поселка Теткино Глушковского района Курской области.
2. Увеличение количества благоустроенных общественных территорий поселка Теткино Глушковского района Курской области .

2. Начальнику отдела Администрации - главному бухгалтеру Администрации поселка Теткино Глушковского района  предусмотреть средства на реализацию данной программы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]
 4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сети Интернет и вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава поселка  Теткино
Глушковского района -                                                    С.А. Бершов